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SZEMÉLYI HÍREK 

Dr. Janka Zoltán professzor Szőkefalvi-Nagy Béla díjat kap 

A Szegedért Alapítvány Tudományos Kuratóriuma Dr. Janka Zoltán professzor úrnak 
Szőkefalvi-Nagy Béla díjat adományozott! Gratulálunk! 

Hallgatónk egy nemzetközi konferencián 

 
 

Fejes Roland, a Sebészeti Műtéttani Intézet V. éves Szent-Györgyi diákja 2020. február 4-6. 
között meghívott előadóként vett részt a XV. Academic Surgical Congress (Joint Congress of 
the Society of University Surgeons and Association for Academic Surgeons, Orlando, Florida, 
U.S.A.) konferencián, ahol az Európai Kísérletes Sebészeti Társaságot (ESSR) képviselte a 
Társaság 2019. évi Walter Brendel fődíjának nyerteseként. 
A kongresszus több mint 3000 résztvevővel, 23 párhuzamos szekcióban zajlott és 1868 előadás 
hangzott el, a sebészeti alapkutatásoktól, klinikai tanulmányokon és technikai innovációkon át 
az oktatásig és szakképzésig. Utóbbi központi témája a robotsebészet volt, a résztvevőknek 
lehetőségük nyílt több robot kipróbálására és versenyzésekre is - a „Da Vinci Robotic 
Olympiad” győztese meghívást kapott a következő évi Colorado-i robotsebészeti 
kongresszusra. 

KLINIKAI HÍREK 

Látogatási tilalom az SZTE klinikáin 
A Csongrád Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi és Élelmiszerlánc-biztonsági 

Főosztályának határozata alapján a járványküszöböt meghaladó influenza aktivitás miatt az 

SZTE Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ valamennyi fekvőbeteg-ellátó egységében 2020. 

február 12-től Prof. Dr. Lengyel Csaba, a Szent-Györgyi Albert Klinikai Központ elnöke 

látogatási tilalmat rendelt el. 

1. ábra  A képen Fejes Roland és az ESSR elnöke, Konstantinos Vakalopoulos látható 
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PÁLYÁZATI HÍREK 

Francia Kormány Ösztöndíj 2020-2021 tanévre 

A Magyarországi Francia Nagykövetség a 2020-2021-es tanévben ismét ösztöndíjprogramot 

indít azon magyar egyetemi hallgatók és kutatók számára, akik mester, doktori fokozatú 

tanulmányokat vagy kutatási munkát szeretnének folytatni Franciaországban.  

Az ösztöndíjprogramra való jelentkezések leadási határideje: 2020. február 28. 

Bővebb tájékoztatót a címre kattintva olvashatnak. 

OKTATÁSI HÍREK 

Tájékoztató a tanulási eredmény alapú képzésekről 
A 2019/2020-as tanév tavaszi félévében folytatódnak a tanulási eredmény alapú szemlélet 

megismertetését és az oktatói munkában való eredményes alkalmazását támogató tréningek. 

A tanulási eredmény alapú képzésfejlesztés tréning következő időpontjai: 2020. március 6. és 

2020. március 20. Az oktatási rektorhelyettes témával kapcsolatos bővebb tájékoztató levelét 

a címre kattintva tölthetik le. Jelentkezni az SZTE T.E.A.M. Coospace színterén lehet. 

Meghosszabbított jelentkezési határidő! 

 

Meghosszabbították a jelentkezési határidőket az SZTE ÁOK Orvosi Szaknyelvi Kommunikációs 

és Fordítóképző Csoport által hirdetett nyelvi kurzusokon: 

Az új jelentkezési határidő: 2020. február 18. 

http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2020-februar/francia-kormany?objectParentFolderId=24452
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2020-februar/tanulasi-alapu
http://www.med.u-szeged.hu/hirek-esemenyek/2020-februar/uj-kurzusokat-hirdet-aok?objectParentFolderId=24452
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ESEMÉNYEK 

Nemzetközi FELASA kurzus a Szegedi Tudományegyetemen 

Az SZTE ÁOK Sebészeti Műtéttani Intézet szervezésében 2019. január 13-24. között, hetedik 

alkalommal került megrendezésre a legmagasabb szintű, nemzetközi akkreditációval 

rendelkező ”Animal Experiments, Theory and Practice - FELASA (Federation of European 

Laboratory Animal Science Associations) C level” tanfolyam. 

A résztvevők Olaszországból és Horvátországból érkeztek, mellettük a PTE és az SZTE 

intézeteiből indiai, iráni, jordániai, kuwaiti, nigériai és magyar kutatók, Ph.D. hallgatók vettek 

részt a tanfolyamon, az oktatók között az SZTE ÁOK Biokémia Intézet, az Orvosi Fizikai és 

Orvosi Informatikai Intézet, a Neurológia Klinika, a Népegészségtani Intézet, a Sebészeti 

Műtéttani Intézet és az ELI Sugárbiológiai Kutatócsoport munkatársai szerepeltek. 

A két hetes, angol nyelvű képzést záró elméleti és gyakorlati vizsgák után 12 kutató szerzett 

képzettséget és a világ összes országában elismert jogot laboratóriumi állatok felhasználásra 

épülő projektek tervezésére és kísérletek végzésére. 

3D nyomtatás az egészségtudományokban 
Prof. Dr. Bari Ferenc (SZTE ÁOK Orvosi 
Fizikai és Orvosi Informatikai Intézet) 
előadása. 
Napjainkban számos területen nagy 
érdeklődés irányul a 3D nyomtatás- 
amely ötvözi az informatika, a biológia, 
az orvosi képalkotás, az 
anyagtudományok és az 
élettudományok legújabb eredményeit; 
orvosi célú felhasználására. Mint az 

várható, az orvosi célú felhasználások közé tartozik az egyedi, személyre szabott megoldások 
lehetősége, de a technológia számos területen sok új kutatási témára is rá irányította a 
figyelmet. Ma már a széles felhasználási területek közé tartozik a protézisek nyomtatása, a 
műtéti tervezés, az élő szerv és szövet nyomtatás. Az előadásban bemutatjuk a legfontosabb 
3D-s nyomtatási elveket (műanyag és élő szövet nyomtatók példáján keresztül). Jelezzük a 
legfontosabb folyamatokat, melyek közül kiemeljük a modellezés és az oktatás terén elért 
eredményeket. 
Időpont: 2020. február 17. 17 óra Helyszín: SZTE Klebelsberg Könyvtár AudMin. 
A program ingyenes, regisztrációhoz és könyvtári tagsághoz nem kötött. 
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PhD védés 
Az SZTE TTIK Doktori Tanácsa tisztelettel meghívja az érdeklődőket Dr. Besenyi Zsuzsanna „A 

18F-FDG-PET/CT képalkotás új lehetőségei a kardiológiában és onkológiában” című doktori 

(PhD) értekezésének nyilvános vitájára, melyre 2020. február 17-én 12.30 órakor az MTA 

Területi Akadémiai Bizottsága 103-104-es számú előadótermében (Szeged, Somogyi u. 7.) kerül 

sor. 

AJÁNLÓ 

Fókuszban az egészségtudomány az SZTE Szabadegyetem XXV. szemeszterében 
Változatos témák tudományos megközelítését kínálja az SZTE Szabadegyetem XXV. 

szemesztere is. A Szegedi Tudományegyetem közkedvelt ismeretterjesztő programjában 

főszerepet kap az egészségtudomány. Az SZTE TIK kongresszusi termében 2020. február 12-

től szerdánként 18 órakor kezdődik a tudománynépszerűsítő előadás-sorozat. 

Az ÁOK munkatársainak előadásai: 

2020. február 19., 18 óra – Dr. Látos Melinda (SZTE ÁOK / SZAKK Sebészeti Klinika, klinikai 

pszichológus): Testkép és énkép változások a műtéttől a gyógyulásig. A pszichológiai 

intervenciók szerepe. 

2020. március 18.,18 óra – Dr. Janka Zoltán (SZTE ÁOK / SZAKK Pszichiátriai Klinika, egyetemi 

tanár): A mentális rugalmasság idegtudománya. 

2020. március 25., 18 óra – Prof. Dr. Boros Mihály (SZTE ÁOK Sebészeti Műtéttani Intézet, 

tanszékvezető egyetemi tanár): A shock és a mikrokeringés. 

2020. április 1.,18 óra – Dr. habil. Novák Tibor (SZTE ÁOK / SZAKK Szülészeti és Nőgyógyászati 

Klinika, egyetemi adjunktus): Fenyegető koraszülés, koraszülés. Megelőzés, diagnózis, kezelés. 

Richter Anna díj szavazás 
A pedagógus, orvos, egészségügyi dolgozó, gyógyszerész 

kategória zsűridíjasain kívül az online szavazás nyertese is 

Richter Anna Díjban és a projekt megvalósítására fordítható 

négy-négy millió forint támogatásban részesül. A közönségdíj 

sorsa tehát a szavazók kezében van. Március 8-ig megtekinthető 

a csapatok és projektek bemutatkozása, szavazni lehet a 

pályázókra, és a szavazók részt vehetnek a Richter Anna Díj nyereményjátékán. 

Ebben az évben a kiválasztott döntősök közé került be Boross Katalin, V. éves 

orvostanhallgatónk SELFTIME applikációja. Az applikáció fő feladata adott paraméterek 

alapján a stresszszint mérése, illetve megoldás nyújtása annak csökkentésére. Ezek mellett 

hiteles információkkal, stresszkezelő funkcióval és az egészséges életmóddal összefüggő 

tanácsokkal látná el a felhasználókat, de az alkalmazás személyre szabható „virtuális barát” is 

lenne egyben. A vizsgaidőpontok, dolgozatok időpontjának betáplálásával az applikáció a 

stresszszint alapján figyelmeztetné a tanulókat, ha ideje van a pihenésnek, testmozgásnak 

vagy a lazításnak, ha ezek tartósan elmaradnak a mindennapi életükből. Mindez kiegészül az 

őket biztató-támogató üzenetek küldésével. Katalin célja, hogy ezzel a modern applikációval 

javuljon a hallgatók életminősége, tudatosan figyeljenek a lelki-testi egészségükre, és 

beépüljön az életükbe a hatékony stresszkezelés módszere. 

Kérjük, támogassák szavazatukkal! 

http://doktori.bibl.u-szeged.hu/10265/
https://richterannadij.hu/
https://richterannadij.hu/index.php/2019/2019-dontosok-2
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A leginspirálóbb nők között Dr. Tajti Zsanett 

Az SZTE Gyermekgyógyászati Klinika és Gyermekegészségügyi Központ Gyermekintenzív 

Osztály szakorvosa, emellett segít a koraszülöttmentőknek és online orvosi rendelőt, valamint 

egy alapítványt működtet Dr. Tajti Zsanett. Harmadik alkalommal díjazza az egyik internetes 

portál a leginspirálóbb nőket azzal a céllal, hogy olyan személyeket állítson reflektorfénybe, 

akik munkásságukkal, hivatásukkal elismerésre méltó teljesítményt nyújtottak. A hét 

kategóriában összesen 140 jelölt volt, közülük választotta ki a zsűri azt a 3-3 nőt, akik közül a 

közönség megszavazhatja a győztest. Kérjük, támogassák szavazatukkal! 

KÖNYVTÁRI HÍREK 

ClinicalKey for Students próbahozzáférés 
2020. február 13-án 60 napos próbahozzáférés 
nyílt az egyetem teljes hálózatán a ClinicalKey for 
Students orvostanhallgatóknak fejlesztett 
adatbázishoz. 
Az adatbázis 240 Elsevier online orvosi 

tankönyvet, 850 oktatóvideót, 85 000 ábrát, összefoglalókat, valamit a tananyag 
elsajátításának ellenőrzésére alkalmas interaktív tesztrendszert tartalmaz. Az adatbázis érhető 
el az egyetem teljes hálózatán, és otthonról is használható a könyvtári proxy-szolgáltás 
segítségével. 

ClinicalKey for Students webinár 
2020. február 20-án 9 és 14 órától angol nyelvű webinar keretében mutatja be a ClinicalKey 
trénere az SZTE oktatói és hallgatói számára az adatbázis rejtettebb funkcióit. 
Ide kattintva nyitható a 9-10-ig tartó webinar linkje, a 14-15-ig tartó webinar linkje. 

Citation Connection bemutató előadás 
A Szegedi Tudományegyetemen is hozzáférhetővé vált a Clarivate Analytics Citation 
Connection adatbázisa, mely több mint 33 millió kiadvány 1,3 milliárd hivatkozását dolgozza 
fel. Az adatbázis használatáról Tóth-Szász Enikő tart képzést az SZTE Klebelsberg Könyvtárban. 

Helyszín: SZTE Klebelsberg Könyvtár Auditorium Minimum 
Időpont: 2020. február 27. 10:00 

SCI-eszta minitárlat - A szerelem biokémiája 
A szerelem tényleg csak kémia? Valóban hormonok befolyásolják kialakulását? Hogyan és 
milyen eredményekkel dolgoztak együtt Nobel-díjas házaspárok? Ezekre a kérdésekre keresi 
a választ a minikiállítás. A 3. emeleten, a SCI-eszta polc mellett február 12-től egészen március 
végéig megtekinthető. 

https://www.femcafe.hu/inspiralonok/jeloltek/horvathne-dr-tajti-zsanett
https://elsevier.zoom.us/j/623830263
https://elsevier.zoom.us/j/341824194
http://www.ek.szte.hu/event/citation-connection-bemutato-eloadas/
http://www.ek.szte.hu/event/a-szerelem-biokemiaja-sci-eszta-minitarlat/
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ESEMÉNYNAPTÁR 

2020. február 17. 1700 3D nyomtatás az egészségtudományokban előadás 

2020. február 25. 1400 Kari Tanács 

2020. február 19. 1800 Testkép és énkép változások a műtéttől a gyógyulásig előadás 

2020. március 18. 1800 A mentális rugalmasság idegtudománya előadás 

2020. március 24. 1400 Kari Tanács 

2020. március 25. 1800 A shock és a mikrokeringés előadás 

2020. március 27-29.  Medikus Kupa 2020 Szeged 

2020. április 1. 1800  Fenyegető koraszülés, koraszülés előadás 

2020. április 4. 1900  International Cultural Evening 2020 

2020. április 10-17.  Tavaszi szünet 

2020. május 12. 1800  Muzsikáló Orvosok Koncert 

2020. május 15.  Orvostanhallgatók ballagása 

2020. július 3.   Orvosdoktor avatás 

MÉDIA MEGJELENÉS 

Év végére megépülhet az új koraszülött intenzív osztály - SZEGED. Csaknem félmilliárd forintból 

építkezik az egyetem hamarosan a Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikán, ahol koraszülött intenzív 

osztályt alakítanak ki. Már hónapokkal ezelőtt kiírta a közbeszerzési el járást a Szegedi 

Tudományegyetem, jelenleg az érvényes ajánlatok értékelése zajlik. A tervek szerint másfél hónapon 

belül megtörténik a szerződéskötés a kivitelezővel. Fendler Judit kancellártól megtudtuk, saját 

forrásból építkeznek. delmagyar.hu; MTV (02.13-10:22 (hossza: 4 perc); Kossuth Rádió - Déli Krónika 

(02.13-12:20 (hossza: 2 perc) 

Látogatási tilalmat vezetnek be a szegedi kórházakban szerdától - ...Szent-Györgyi Albert Klinikai 

Központ elnöke kedd délután látogatási tilalmat rendelt el a szegedi egészségügyi intézményekben a 

Csongrád Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi és Élelmiszerlánc-biztonsági Főosztályának 

határozata alapján. A látogatási tilalom szerdától érvényes, annak visszavonásáig. A látogatási tilalmat 

Bosnyákovits Tünde, a Csongrád Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Főosztályának vezetője a 

Szeged Televíziónak is megerősítette. - delmagyar.hu ; szeged.hu; hirado.hu; magyarnemzet.hu; 

nepszava.hu; index.hu; hirtv.hu; weborvos.hu 

A leginspirálóbb nők között Tajti Zsanett - A szegedi gyermekintenzív osztály szakorvosa Tajti Zsanett, 

aki a koraszülöttmentőknél is vállal műszakokat, online orvosi rendelőt, továbbá egy alapítványt is 

működtet. Az SZTE Gyermekgyógyászati Klinika csecsemő- és gyermekszakorvosa az idei egyetlen 

szegedi jelölt a leginspirálóbb nők között, akire egészen február 24-ig lehet szavazni. delmagyar.hu 

 

 

  

https://www.delmagyar.hu/kozelet/helyi-kozelet/ev-vegere-megepulhet-az-uj-koraszulott-intenziv-osztaly-4951551/
http://www.delmagyar.hu/kozelet/helyi-kozelet/latogatasi-tilalom-lesz-szerdatol-a-szegedi-korhazakban-4957611/
http://szeged.hu/hirek/33014/latogatasi-tilalmat-vezetnek-be-a-szegedi-korhazakban-szerdatol
http://hirado.hu/belfold/cikk/2020/02/11/latogatasi-tilalmat-vezetnek-be-szerdatol-a-szegedi-klinikakon
http://magyarnemzet.hu/belfold/latogatasi-tilalmat-vezetnek-be-szerdatol-a-szegedi-klinikakon-7768679/
http://nepszava.hu/3066758_latogatasi-tilalmat-vezetnek-be-szerdatol-a-szegedi-klinikakon
http://index.hu/belfold/2020/02/11/latogatasi_tilalom_szegedi_tudomanyegyetem_klinikajan/
http://hirtv.hu/ahirtvhirei/latogatasi-tilalmat-vezetnek-be-szerdatol-a-szegedi-klinikakon-2495057
http://weborvos.hu/regionalis_hirek/latogatasi-tilalom-a-szegedi-klinikakon-257313
https://www.delmagyar.hu/kozelet/helyi-kozelet/a-leginspiralobb-nok-kozott-tajti-zsanett-4962258/
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IMPRESSZUM 

AZ SZTE ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOMÁNYI KARÁNAK HÍRLEVELE 

Kiadja az SZTE ÁOK Dékáni Hivatal Kommunikációs Irodája 

Felelős kiadó: Prof. Dr. Lázár György dékán 

Felelős szerkesztő: Kecse-Nagy Sándor kommunikációs menedzser 

aok.kommunikacio@med.u-szeged.hu 

Következő lapzárta: 2020. február 20. csütörtök 16:00 óra 


